studio,. -

SPRIEVODCA INSTALACIOU A NASTAVENIM

Model PP17S



Poznamky a upozornenia

B POZNAMKA: POZNAMKA uvadza délezité informacie, ktoré umoZiiuju lepsie vyuzitie poitaca.

() OZNAMENIE: OZNAMENIE naznaguje mozné riziko podkodenia hardvéru alebo straty dat a pontika
vam spbsob, ako sa problému vyhnut.
UPOZORNENIE: UPOZORNENIE naznacduje moznost vyskytu poSkodenia majetku, zranenia oséb
alebo usmrtenia.

Informécie v tejto prirucke sa mézu zmenit' bez predchadzajiceho upozornenia.

© 2008-2009 Dell Inc. VSetky prava vyhradené.

Reprodukcia ktorejkolvek ¢asti tychto materialov akymkolvek spdsobom bez pisomného suhlasu spolo¢nosti Dell je prisne
zakézana.

Obchodné znacky pouzité v texte: Dell, logo DELL, XPS a DellConnect st obchodné znacky Dell Inc.; Intel je registrovana obchodna
znacka a Core je obchodna znacka Intel Corporation v USA a dalSich krajinach; Microsoft, Windows, Windows Vista a logo tlacidla
Start systému Windows Vista s ochrannymi znamkami alebo registrovanymi ochrannymi znamkami spolo&nosti Microsoft v Spojenych
Statoch a/alebo inych krajinach; Blu-ray Disc je obchodna znacka Blu-ray Disc Association; Bluetooth je registrovana obchodna znacka,
ktorti vlastni Bluetooth SIG, Inc., a ktorti spolo¢nost Dell pouziva na zaklade licencie.

Ostatné ochranné znamky a obchodné nézvy sa v tejto prirucke mézu pouzivat ako odkazy na spolo¢nosti, ktoré si uplatriuju narok na
tieto zndmky a nazvy ich vyrobkov. Spoloénost Dell Inc. sa zrieka akéhokolvek vlastnickeho naroku na iné, nez jej vlastné obchodné
znacky a obchodné nazvy.

Januar 2009 C. dielu P494C Rev. A02



Obsah

Nastavenie laptopu Studio XPS™ ........

Pred tym, ako vas pocita¢ nainstalujete . . . .
Pripojte sietovy adaptér ................

Skontrolujte ovlada¢ bezdrotového
SPOJENIA « v v vt

Pripojenie sietového kabla (volitelné) . . . . . .
Stlacte hlavny vypina¢ .................
Nastavenie Windows Vista® .............
Pripojenie na Internet (volitelné). ... ......

Nastavenie pripojenia 5.1-kanalového
audia

Vybratie a vymena batérie. . .............

Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™ . ...

Indikatory stavu zariadenia . .. ...........
Vybava na pravejstrane . ...............
Vybava nalavejstrane . ................

Funkcie displeja . . ............... .. ... 22
Ovladacie prvky prehravania médii
bezdrétového pripojenia a napédjania. . . . ... 23
Vybava na skrinke pocitaca a klavesnica. . . . . 24
Funkcia volitelného grafického procesora . . . . 26
Softvérové funkcie .................... 26
RiesSenie problémov. ................. 29
Problémy so sietou. . .................. 29
Problémy s napgjanim ................. 30
Problémy s pamatou .................. 31
Mrznutie poCitaca a softvérové problémy. . . . . 31
Pouzivanie nastrojov podpory ......... 33
Stredisko technickej podpory
spoloCnostiDell. . ............. ... ..., 33
Systémové hlasenia . .................. 34



Sprievodca odstranovanim poruch

hardvéru.......... ... ... .. ... ..., 36
Dell Diagnostics .. .................... 36
Moznosti obnovenia systému.......... 37
Obnovenie systému . .................. 37
Dell Factory Image Restore. . ............ 38
PreinStalovanie operacného systému . . . . .. 40
ZiskaniepomoCi ...............00n 42
Technicka podpora a sluzby zakaznikom. . . . . 43
DellConnect™ . ...... ... oo 43
On-line sluzby........................ 43
Sluzba AutoTech. ..................... 44
Informéacie o vyrobku. . ........ ... ... ... 45
Vratenie poloZiek na zaruénl opravu
alebo nadobropis..................... 45
Skornezzavolate. . ................... 46

Kontaktovanie spolo€nostiDell . . ......... 47

Vyhladanie d'alSich informacii

a zdrojov
Zakladné

Register

Technické udaje.............



Nastavenie laptopu Studio XPS™

V tejto Casti st uvedené informacie, ktoré vam
pomozu nainstalovat a nastavit vas laptop Studio
XPS 1340 a pripojit periférne zariadenia.

Pred tym, ako vas pocita¢
nainstalujete

Pri umiestneni pocitaca zabezpecte, aby ste mali
dobry pristup k napajaciemu zdroju, a aby pocitac
mal zabezpecené primerané vetranie a bol poloZzeny
na rovnej ploche.

Obmedzenie pridenia vzduchu okolo pocitata méze
zapri€init jeho prehriatie. Aby ste predisli prehriatiu,
na zadnej strane pocitaca nechajte volny priestor
aspon 10,2 cm (4 palce) a na vSetkych ostatnych
stranach aspon 5,1 ¢cm (2 palce). Zapnuty pocita¢
nikdy nevkladajte do uzavretého priestoru, napriklad
do skrinky alebo zasuvky.

OZNAMENIE: PoloZenie alebo navi$enie

tazkych alebo ostrych predmetov na pocita¢

moze spdsobit jeho trvalé poskodenie.




Nastavenie laptopu Studio XPS™

Pripojte siet'ovy adapteér

Pripojte sietovy adaptér k pocitacu a potom ho
zastréte do elektrickej pripojky v stene alebo
odruSovaca.

A UPOZORNENIE: Napajaci adaptér funguje

s elektrickymi zasuvkami na celom svete.
Elektrické zasuvky a rozvodky sa vSak

v réznych krajinach liSia. Pouzitie nevhodného
kabla alebo nespravne pripojenie kabla

k elektrickej rozvodke alebo zasuvke méze
spdsobit poziar alebo poskodenie zariadenia.




Skontrolujte ovlada¢ bezdrétového
spojenia
Pre zapnutie bezdrotovej komunikacie sa jemne

dotknite ovlada& bezdrotovej siete ‘P na
stredovom kryte s ovladacimi prvkami zapnutého

pocitaCa a potom ho pustite.

Nastavenie laptopu Studio XPS™

Tento ovladaci prvok vam umozriuje rychlo vypnat
vSetky bezdrotové rozhrania (Bluetooth®, WiFi a WWAN),
napriklad ak sa to vyZaduje na palube lietadla poCas
letu. Jemny jednorazovy dotyk tohto tlacidla vypne
vetky bezdrotové rozhrania. Ak tladidlo stlacite opat,
vietky bezdrdtové rozhrania sa vratia do stavu,

v akom boli pred prvym stlaenim tlacidla.



Nastavenie laptopu Studio XPS™

Pripojenie sietového kabla
(volitené)

Ak sa chcete pripojit' ku kablovej sieti, pripojte
sietovy kabel.




Nastavenie laptopu Studio XPS™

Stlacte hlavny vypinaé




Nastavenie laptopu Studio XPS™

Nastavenie Windows Vista®

Pocita¢ méa predinstalovany systém Windows Vista.
Pri prvom spusteni Windows Vista postupujte podla
pokynov na obrazovke. Tieto kroky su povinné

a ich vykonanie moze trvat do 15 minat. Obrazovky
vas prevedu niekolkymi postupmi vEitane suhlasu
s licenénymi podmienkami, nastavenia preferencii
a nastavenia pripojenia k Internetu.

© OZNAMENIE: Proces nastavenia operacného
systému neprerusujte. Ak by ste to urobili, vas
pocitaC sa moZe stat nepouzitelny.

10

Pripojenie na Internet (volitelné)

E POZNAMKA: Poskytovatelia internetovych
sluZieb (ISP) a ich ponuky sa v jednotlivych
krajinach odliSuju.

Ak sa chcete pripojit na Internet, budete potrebovat
pripojenie k sieti alebo externy modem a ISP.

G POZNAMKA: Ak externy modem USB netvori
sucast vasej pdvodnej objednavky, mozete si
ho zakupit vo webovom sidle Dell na adrese
www.dell.com.

Nastavenie kablového pripojenia na Internet

Ak pouzivate telefonické pripojenie, este pred

nastavenim svojho pripojenia na Internet pripojte

telefonny kabel k externému USB modemu

(volitelnému) a k telefonnej zasuvke na stene.

Ak pouzivate pripojenie DSL alebo kablovy/

satelitny modem, kontaktujte sa so svojim ISP

alebo mobilnym operatorom, aby vam poskytol
pokyny pre nastavenie, a pozrite Cast ,Nastavenie

pripojenia na Internet* na strane 11.



Nastavenie bezdrétového pripojenia

Dalsie informécie, ako nastavit a pouZivat bezdrétovu
siet, najdete v dokumentacii k vaSmu smerovacu.

Pred tym, ako budete moct pouzit bezdrotové
pripojenie na Internet, musite sa pripojit k vaSmu
bezdrétovému smerovacu.

Ako nadviazat' spojenie pomocou bezdrotového
smerovaca:

1. UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na $tart € — Pripojenie.

3. Na dokoncenie nastavenia postupuijte podia
pokynov na obrazovke.

Nastavenie pripojenia na Internet

Ako nastavit pripojenie na Internet prostrednictvom
odkazu na pracovnej ploche, ktory poskytol ISP:

1. UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Dvakrat kliknite na ikonu ISP na pracovnej
ploche Microsoft® Windows®.

Nastavenie laptopu Studio XPS™

3. Na dokoncenie nastavenia postupuijte podla
pokynov na obrazovke.

Ak na pracovnej ploche nemate ikonu ISP alebo

chcete nastavit pripojenie na Internet cez iného

ISP, vykonajte kroky uvedené v nasledujlcej Casti.

G POZNAMKA: Ak sa nemdzZete pripojit na
Internet, ale v minulosti sa vam to uz Uspesne
podarilo, je mozné, Ze ISP ma vypadok.
Kontaktujte svojho ISP a overte si stav sluZieb,
alebo sa opat pokuste pripojit neskor.

E POZNAMKA: Informéacie o svojom ISP majte po
ruke. Ak nemate ISP, Sprievodca pripojenim
na Internet vdm pomoéze ziskat ISP.

1. UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory

a ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na Start € — Ovladaci panel.

3. V Casti Siet’ a internet kliknite na Pripojit' sa
na Internet.

Zobrazi sa okno Pripojit' sa na Internet.

1"



Nastavenie laptopu Studio XPS™

4. V zavislosti od toho, ako sa chcete pripojit, zvolte

bud Sirokopasmové (PPPoE) alebo Vytacanie:

a. Ak budete pouzivat DSL, satelitny modem,
kablovy TV modem alebo technolégiu
tgezdrétového pripojenia Bluetooth, zvolte
Sirokopasmové (PPPoE).

b. Ak chcete pouzivat volitelny telefonny

modem USB alebo ISDN, zvolte Vytacanie.

A POZNAMKA: Ak neviete, ktory typ pripojenia
si mate zvolit, obratte sa na vasho ISP.

5. Pri dokonc&eni nastavenia postupuijte podla
pokynov na obrazovke a pouzite informécie
o nastaveni, ktoré vam poskytol vas ISP.

Nastavenie pripojenia 5.1-

kanalového audia

Ako nastavit pripojenie 5.1-kanalového audia:

Kliknite na Start € — Ovladaci panel— Dalsie
moznosti. Spustite IDT Audio Control Panel
[Ovladaci panel IDT Audio]. Na karte Jacks

12

[zasuvky] su tri ikony zasuviek. Nastavenie
dokondite podla pokynov na obrazovke.

1. Kliknite na ikonu mikrofénu a zvolte
Device: Rear Speakers [Zariadenie: Zadné
reproduktory] a kabel zadnych reproduktorov
zapojte do zasuvky na linkovy vstup/mikrofon.

2. Kliknite na stredn ikonu slichadiel a zvolte
Device: Center/LFE Speaker [Zariadenie:
Stredné reproduktory/subwoofer] a kabel
strednych reproduktorov/subwoofra zapojte do
zasuvky na linkovy vystup/slichadla.

3. Kliknite na pravu ikonu slichadiel a zvolte
Device: Front Speaker [Zariadenie: Predny
reproduktor] a kabel predného reproduktoru
zapojte do zasuvky na vystup audia/sluchadla.



Vybratie a vymena batérie

A UPOZORNENIE: Pouzivanie nekompatibilnej
batérie moze zvysit nebezpecenstvo poziaru
alebo vybuchu. S tymto pocitacom by sa mala
pouzivat len batéria zakipena od spolo¢nosti
Dell. NepouzZivaijte batérie z inych pocitacov.
UPOZORNENIE: Pred demontazou batérie
vypnite poCita¢ a odpojte vonkajSie kable
(v¢itane sietového napédjacieho adaptéra).

Nastavenie laptopu Studio XPS™

Ako vybrat batériu:
1. Pocitac vypnite a prevratte ho.
2. Posurite a odistite zapadku batérie.

3. Batériu vytiahnite von.

Pri vymene batériu zasurite do priehradky tak, aby
sa zaistila na svojom mieste.

13



Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Vas pocita¢ ma niekolko indikatorov, ovladacich
prvkov, tlacidiel a funkcii, ktoré poskytuju informacie
uZ na prvy pohlad, a skratiek k beznym tloham,
ktoré vam Setria ¢as.

Indikatory stavu zariadenia

14




1 Indikator aktivity pevného disku -
Rozsvieti sa, ked pocitac ¢ita alebo zapisuje
data. Blikajuce svetlo indikuje aktivitu
pevného disku.

Q OZNAMENIE: Aby ste predisli strate dat,
pocita¢ nikdy nevypinajte, ked indikator
aktivity pevného disku blika.

2 Indikator stavu Bluetooth®

(volitelny) — Rozsvieti sa, ked je aktivovana
karta s bezdrétovou technoldgiou Bluetooth.

B POZNAMKA: Karta s bezdrotovou
technoldgiou Bluetooth je volitelna.

Na vypnutie bezdrotovej funkcie Bluetooth
bud stlacte vypina¢ bezdrdtovej komunikacie

P alebo pravym tlagidlom mysi kliknite
na ikonu Bluetooth v oznamovacej oblasti
vasej pracovnej plochy a kliknite na polozku
Disable Bluetooth radio [Vypnut radio
Bluetooth].

Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

3 Indikator stavu WiFi - Rozsvieti sa, ked

je aktivované bezdrétové sietoveé rozhranie.
Na rychle zapnutie alebo vypnutie celej
bezdrétovej komunikacie pouzite spinac¢
bezdrbtovej komunikacie.

4 Indikator stavu WWAN - Rozsvieti sa,

ked je aktivované WWAN.

15



Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Vybava na pravej strane

16



1 Slot ExpressCard - Podporuje jednu
kartu ExpressCard.

2 Zasuvka IEEE 1394 - Na pripojenie
vysokorychlostnych sériovych
multimedialnych zariadeni, napriklad
digitalnych videokamier.

3 Podsvietena klavesnica - Zabezpecuje
viditelnost v tmavom prostredi osvetlenim
znakov na kazdom klavese. Viac informéacii
najdete v Technologickej prirucke spolocnosti
Dell.

Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

4 Opticka jednotka — MoZe prehravat, Citat
alebo zapisovat na CD a DVD $tandardnej
velkosti a tvaru (12 cm). Pri vkladani diskov
zabezpecte, aby potlacena alebo popisana
strana smerovala nahor.

© OZNAMENIE: NepouZivajte disky
nestandardnych rozmerov alebo tvarov
(v¢itane mini-CD a mini-DVD), pretoze
tym poSkodite mechaniku.

G

17



Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

5 Kombinovany konektor eSATA/USB

18

s PowerShare — Umozriuje pripojenie Uloznych
zariadeni kompatibilnych so Standardom eSATA
(napriklad externych pevnych diskov alebo
optickych jednotiek) alebo zariadeni USB
(napriklad mys$, klavesnicu, tlagiaren, externu
diskovu jednotku alebo prehravac MP3). Tento
konektor sa da pouZit' aj na nabijanie zariadeni
USB, dokonca aj pri vypnutom pocitaci alebo
v rezime spanku. Je mozné, Ze tato funkcia
nebude fungovat s niektorymi externymi
zariadeniami, ak je pocita¢ vypnuty alebo
v rezime spanku, ani v pripade, Ze zariadenia
vyhovuiju Specifikacii USB. V takychto pripadoch
zapnite pocita¢ kvoli nabijaniu zariadenia.
B POZNAMKA: Ak sa potitac vypne alebo
sa uvedie do rezimu spanku pocas
nabijania zariadenia USB, odpojte
a zapojte zariadenie USB znova, aby
sa nabijanie pokracovalo.

B POZNAMKA: USB PowerShare sa
automaticky vypne, ak zostavajuca
energia batérie klesne na 10 % celkovej
kapacity.

6 EI Zasuvka na napajaci adaptér - Na

pripojenie napajacieho adaptéra, ktory
napdja pocita¢ a nabija batériu.
Indikator napajania — Rozsvieti sa, ked sa
pocita€ zapne. Jednotlivé stavy indikatorov
znamenaju nasledovné:
Pri napdjani z batérie:
* NepreruSované biele svetlo — pocitac je
napajany z batérie
* NepreruSované Zlté svetlo — nizka uroven
nabitia batérie
* Blikajuce Zlté svetlo — Grover nabitia
batérie je kriticky nizka
* Blikajuce biele svetlo — pocitac je v rezime
spanku



Pri napdjani zo siete:
* NepreruSované biele svetlo — pocitac je
zapnuty a batéria je nabita
* Blikajuce biele svetlo — pocitac je
v pohotovostnom rezime.

Pouzivanie optickej jednotky

© OZNAMENIE: Nepouzivajte disky
nestandardnych rozmerov alebo tvarov
(v€itane mini-CD a mini-DVD), pretoZe tym
poskodite mechaniku.

G

E POZNAMKA: Po¢as prehravania alebo
zapisovania na CD a DVD pocitacom nehybte.

Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Disk vlozte do stredu $trbiny na disk Stitkom
smerom nahor a jemne ho zatla¢te dnu. Opticka
mechanika disk automaticky vtiahne dnu a zacne
Citat jeho obsah.

Na vysunutie disku z jednotky sa jemne dotknite
ovladacieho prvku na vysunutie (& 1. Ovladaci
prvok blikne, ¢im potvrdi, Ze za niekolko sekind sa
disk vysunie.

19



Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

VYbava na |’avej strane B POZNAMKA: Naraz nepripajajte zariadenia
k zasuvke DisplayPort aj zasuvke HDMI.

20



1 Indikator napajania — Rozsvieti sa, ked sa
pocita¢ zapne. Jednotlivé stavy indikatorov
znamenaju nasledovné:

Pri napdjani z batérie:
* NepreruSované biele svetlo — pocitac je
napajany z batérie
* NepreruSované ZIté svetlo — nizka droven
nabitia batérie
* Blikajuce ZIté svetlo — Uroven nabitia
batérie je kriticky nizka
* Blikajuce biele svetlo — pocitac je v rezime
spanku
Pri napdjani zo siete:
* NepreruSované biele svetlo — pocitac je
zapnuty a batéria je nabita
* Blikajuce biele svetlo — pocitac je
v pohotovostnom rezime

2 Zasuvka na bezpecnostny kabel — Na pripojenie
komeréne dostupného zabezpecovacieho
zariadenia proti kradeZi k pocitacu.

B POZNAMKA: Pred zakipenim
bezpec€nostného zariadenia proti kradezi

skontrolujte, ¢i sa da pouZzit so zasuvkou
na bezpecnostny kabel na vasom pocitaci.

Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Zasuvka VGA - Na pripojenie monitoru
alebo projektoru.

Siet'ova zasuvka — Na pripojenie

pocitaca k sieti alebo Sirokopasmovému
zariadeniu, ak pouZivate pristup k sieti po kabli.

Zasuvka USB - Na pripojenie zariadenia
USB, napriklad mysi, klavesnice, tlagiarne,
externej jednotky alebo prehrava¢a MP3.

[® | zasuvka DisplayPort — Standardna
zasuvka digitalneho rozhrania, ktoré podporuje
externy monitor DisplayPort.

IEI Zasuvka HDMI - Na pripojenie
signalov audio 5.1 a video do TV.
Tato zasuvka sa neda pouzit ako vstup HDMI.

E POZNAMKA: Ked sa pouziva s monitorom,
spracovéva sa iba videosignal.

21



Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Funkcie displeja
Na zobrazovacom paneli je pripevnena kamera a
sprievodné zdvojené mikrofény s digitalnym polom.

S
L

1 Displej — Vas displej sa moze lisit podla
vyberu, ktory ste urobili pri kiipe pocitaca.
Dalsie informacie o displejoch najdete
v Technologickej prirucke spolocnosti Dell.

2 Lavé digitalne mikrofonové pole — Kombinuje
sa s pravym digitalnym mikrofénovym polom
za Ucelom poskytnutia zvuku vysokej kvality pri
videokonferencii a hlasovom zazname.

22

3 Indikator ¢innosti kamery (volitelny) -

Kontrolné svetlo, ktora indikuje, kedy je
kamera zapnuta alebo vypnuta.

Kamera - Vstavand kamera na videozaznam,
telekonferencie a etovanie. Kamera pouziva
pokrocily softvér na rozpoznavanie tvare, ¢im
udrzuje vas pocita¢ bezpecny. Tento softvér
sa nauci vasu tvar a rozpozna ju pri kazdom
prihlaseni do pocitaca, aby sa minimalizovala
potreba manualneho prihlasovania s pouzitim
hesla. Pre dalSie informacie kliknite na

Start @ Programy— Rozpoznavanie
tvare FastAccess.

Pravé digitalne mikrofonové pole -
Kombinuje sa s lfavym digitdlnym mikrofénovym
polom za ucelom poskytnutia zvuku vysokej
kvality pri videokonferencii a hlasovom
zazname.



Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Ovladacie prvky prehravania médii bezdrétového pripojenia a napajania
Pri pouzivani ovladacich prvkov prehravania médii, bezdrétovych pripojeni a napajania sa zfahka dotknite
ikony a potom pustite. Ikona na ovladacom prvku sa rozsvieti na dve sekundy, ¢im potvrdi vasu volbu,

a potom postupne zhasne.

¢y Zapnit napajanie alebo pocita¢ prebudit i1 Prehrat nasledujicu stopu alebo kapitolu
z reZimu spanku
@ Zapnut/vypnit bezdrotov komunikaciu g Vypnat zvuk
<« Prehrat predchadzajlicu stopu alebo kapitolu o ZniZit hlasitost
O Zastavit prehravanie mly) Zvysit hlasitost
»>s00 Prehrévat alebo pozastavit prehravanie 2 Vysunut disk

23



Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Vybava na skrinke po¢itaca
a klavesnica

24



1 Dotykovy panel — Poskytuje funkcionalitu
mysi vo forme pohybu kurzora, tahania
alebo premiestiiovania objektov a kliknutia
[avym tlacidlom mysi poklepanim na povrch.
Podporuije cyklické rolovanie kolieskom
a priblizenie/vzdialenie.

2 Tilacidla dotykového panelu (2) — Poskytuju
funkcie kliknutia lavym a pravym tlacidlom
ako v pripade mysi.

3 |SD/MMC - Ms/Pro-xD |
Citacka Pamitovych Kariet 8 v 1 -
Poskytuje rychly a pohodiny spésob
prezerania a zdielania digitalnych fotografii,
hudby, videi a dokumentov uloZenych na

nasledujucich digitalnych paméatovych kartach:

» Pamatova karta Secure Digital (SD)

* Karta Secure Digital Input Output (SDIO)
* Multi Media Card (MMC)

* Memory Stick

* Memory Stick PRO

* Karta xD-Picture

¢ Hi Speed-SD

* Hi Density-SD

Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Zasuvky vystup audia/slichadla
(2) — Na pripojenie jedného alebo dvoch
parov slichadiel alebo reproduktora alebo
zvukového systému s napdjanim. V oboch
zasuvkach je ten isty audiosignal.

Zasuvka linkovy vstup/mikrofén — Na
pripojenie mikrofonu alebo vstupného signalu
na pouzitie s audioprogramami.
Spotrebitel'ské IR — infraCerveny snimac

na pouzivanie volitelného prislusenstva Dell
Travel Remote (dialkové ovladanie).

25



Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Nastavenie jasu podsvietenia klavesnice/
dotykového panelu — Na prepinanie medzi tromi
stavmi osvetlenia stlacte klavesy <Fn><—> (v danom
poradi).
Tieto tri stavy osvetlenia su:

* plny jas klavesnice/dotykového panelu

* Ziadne osvetlenie

* polovi¢ny jas klavesnice/dotykového panelu
Nastavenie funkcii cyklického rolovania
a zvacsSenialzmensenia dotykového panelu
Na zmenu nastaveni cyklického rolovania
a zvacSenia/zmensenia dvakrat kliknite na ikonu
Dotykovy panel Dell na pravej strane panelu tloh.
Na karte Scrolling [rolovanie] mbézete zapnit alebo
vypnut rolovanie alebo cyklické rolovanie, zvolit' si
§irku rolovacej zony a rychlost rolovania.
Na karte Gestures [Gesta] mozete zapnut alebo
vypnut pribliZzenie/vzdialenie jednym prstom
(priblizenie/vzdialenie pohybom prsta nahor alebo
nadol) alebo priblizenie/vzdialenie chytenim
(priblizenie/vzdialenie roztahovanim/stahovanim
dvoch prstov od seba/k sebe).

26

Funkcia volitelného grafického
procesora

Vas pocitac pouziva revoluénu technoldgiu Hybrid
SLI. Hybrid SLI umozZni spolupracu centralneho

a grafického procesora kvoli zrychleniu vykonu
grafickych funkcii.

Softvérové funkcie

G POZNAMKA: Dalsie informacie o funkciach
popisanych v tejto Casti najdete
v Technologickej prirucke Dell na vaSom
pevnom disku alebo vo webovom sidle
technickej podpory support.dell.com.
Produktivita a komunikacia
Pocita¢ mdZzete pouzivat na tvorbu prezentécii,
brozur, pohfadnic, letakov a tabuliek. MéZete tiez
upravovat a prezerat digitalne fotografie a obrazky.
Skontrolujte si svoju objednavku softvéru
nainstalovaného na pocitaci.



Po pripojeni na Internet moZete pristupovat na
webové stranky, nastavit e-mailovy U¢et, odosielat
a stahovat subory atd.

Zabava a multimédia

Pocita¢ mdzete pouzit na pozeranie videi, hranie
hier, vytvaranie vlastnych diskov CD a DVD, po€lvanie
hudby a internetovych rozhlasovych stanic. Vasa
opticka jednotka moze podporovat viaceré formaty
diskovych nosicov, v¢itane CD a DVD.

Do pocitaca si mbézete stiahnut alebo skopirovat
obrazky a videosubory z prenosnych zariadeni,
napriklad digitélnych fotoaparatov a mobilnych
telefonov. Volitelné softvérové aplikacie vam
umoznuju organizovat a vytvarat hudobné stbory
a videosubory, ktoré sa daju nahrat na disk, ulozit
do prenosnych zariadeni, napriklad prehravacov
MP3 a vreckovych pristrojov na zébavu, alebo priamo
prehravat’ a pozerat na pripojenom televizore,
projektore a domacom kine.

Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

Prisposobenie pracovnej plochy

Pracovnu plochu si méZete prispdsobit zmenou
vzhladu, rozliSenia, tapety, Setria obrazovky atd.
prostrednictvom okna Prispdsobenie vzhladu

a zvukov.

Ako pristupovat k oknu Vlastnosti displeja:
1. Pravym tlacidlom mysi kliknite na volné miesto
na pracovnej ploche.

2. Kliknite na Prisposobit’. Otvori sa okno
Prispdsobenie vzhladu a zvukov, kde sa
dozviete viac o moznostiach prispdsobenia.

Prisposobenie vasich nastaveni spotreby energie
Na nakonfigurovanie nastaveni spotreby energie
moZete pouZit moznosti napajania vo vasom
operacnom systéme. Microsoft® Windows Vista®
poskytuje tri predvolené moznosti:
* \lyvazena — Tato moznost poskytuje piny
vykon, ked ho potrebujete, a Setri energiu
pocas doby necinnosti.

27



Pouzivanie vasho laptopu Studio XPS™

« Setri¢ energie — Tato moznost Setri spotrebu
vasho pocitaCa tym, Ze znizi vykon systému,
aby sa maximalizovala vydrz batérie a zniZilo
mnozstvo energie spotrebovanej vasim
pocitacom po celt dobu jeho Zivotnosti.

* Vlysoky vykon — Tato moznost poskytuje
najvyssiu uroven vykonu pocitaca tym, Ze
rychlost procesora sa prispdsobuje vasej
¢innosti a maximalizuje sa vykon systému.

Zalohovanie vasich dat

Odporuca sa, aby ste v pravidelnych intervaloch
zélohovali subory a zlozky vo vasom pocitaci. Ako
zalohovat subory:

1. Kiiknite na $tart € — Ovladaci panel—
Systém a udrzba— Centrum privitania—
Prenos suborov a nastaveni.

2. Kliknite na Zalohovat subory alebo Zalohovat’
pocitac.

3. V dialégovom okne Ovladanie pouzivatel'ského
konta kliknite na Pokra€ovat' a postupuijte
podla pokynov sprievodcu Zalohovanie stiborov.

28



Riesenie problémov

Tato ¢ast obsahuje informacie o odstrafiovani
poruch poCitaCa. Ak pomocou nasledujtcich pokynov
nedokazete vas problém vyriesit, pozrite si
L,Pouzivanie nastrojov podpory“ na strane 33 alebo
JKontaktovanie spolo¢nosti Dell* na strane 47.

A UPOZORNENIE: Kryt pocitata moze
demontovat len zaSkoleny servisny personal.
Pokyny pre narocnejSie servisné zasahy
a odstranovanie pordch najdete v Servisnej
prirucke vo webovom sidle technickej podpory
spolo¢nosti Dell na adrese support.dell.com.

Problémy so siet'ou
Bezdrétové pripojenia
Ak dojde k preruseniu pripojenia k bezdrotove;j sieti
* Mohlo dgjst k neumyselnému dotknutiu oviadacieho
prvku bezdrétovej komunikacie a tym vypnutiu

bezdrdtovych zariadeni. Pre zapnutie bezdrotovej
komunikacie sa jemne dotknite ovladac

bezdrotovej siete ° na stredovom kryte

s ovladacimi prvkami zapnutého pocitaca

a potom ho pustite. Bezdrétovi LAN mdzete
spravovat prostrednictvom Intel PROSet na
paneli s nastrojmi. Na spravu bezdrétovej LAN
mozete pouzit aj Windows Wireless Network
Connections [Bezdrotové sietové pripojenia
Windows], ku ktorym sa pristupuje cez ovladaci
panel.

* Pricinou blokovania alebo preruSovania vasho
bezdrétového pripojenia méze byt rusenie.
Skuste pocita¢ posunut blizSie k vaSmu
bezdrétovému smerovacu.

Drotové pripojenia
Ak dojde k preruseniu drotového pripojenia k sieti

* Kabel moze byt volny alebo poskodeny.

* Skontrolujte, ¢i s oba konce kabla pripojené.
VyskuSaijte iny sietovy kabel, ak je k dispozicii.

29




Riesenie problémov

Indikator integrity pripojenia na sietovej zasuvke
vam umoznuje overit' si, Ci pripojenie je funkcné,
a poskytuje informacie o stave:
* Zelend — Medzi sietou a pocitacom je dobré
spojenie 10 Mb/s.
* Oranzova — Medzi sietou a pocitatom je dobré
spojenie 100 Mb/s.
 Zelend — Medzi sietou a poCitacom je dobré
spojenie 1000 Mb/s.
* Nesvieti — Pogita¢ nedeteguije fyzické
pripojenie k sieti.
A POZNAMKA: Indikétor integrity pripojenia
na sietovom konektore informuje len o stave
pripojenia kablom. Indikator integrity pripojenia
neinformuje o stave bezdrétovych pripojeni.
Problémy s napajanim
Ak indikator napajania nesvieti — Pocita¢ je bud
vypnuty alebo nie je napajany.
* Odpojte sietovy napdjaci adaptér a pokuste sa
pocita¢ zapnut pri napajani z batérie.
* Batériu vyberte a pokuste sa pocita¢ zapnut pri
napajani zo siete.

30

* Skontrolujte pripojenie oboch koncov kabla
sietového napéjacieho adaptéra. Skontrolujte,
Ci svieti kontrolné svetlo na sietovom napajacom
adaptéri. Ak kontrolné svetlo nesvieti, skuste
sietovy napdjaci adaptér zasunut do inej
elektrickej zasuvky.
Indikatory napajania/batérie na pantoch indikuju
nasledujuce stavy:
Pri napéjani z batérie:
» NepreruSované biele svetlo — pocitac je
napajany z batérie
* NepreruSované zIté svetlo — nizka droven
nabitia batérie
* Blikajuce ZIté svetlo — Uroven nabitia batérie je
kriticky nizka
* Blikajuce biele svetlo — poCita€ je v rezime spanku
Pri napdjani zo siete:
* NepreruSované biele svetlo — pocitac je zapnuty
a batéria je nabita
* Blikajuce biele svetlo — pocitac je v pohotovostnom
rezime



Problémy s pamat'ou
Ak sa vyskytnu problémy s pamatou —
* Skontrolujte, ¢i pamatovy modul je kompatibilny
s vasim pocitacom. Vas pocita¢ podporuje
pamat DDR3. Viac informacii o type pamate
podporovanej vasim pocitacom najdete v Casti
,Zakladné Technické udaje* na strane 50.
* Spustite Dell Diagnostics (pozrite ,Dell
Diagnostics” na strane 36).

* Paméatové moduly vyberte a opatovne vlozte
(pozrite Servisnu prirucku vo webovom sidle
technickej podpory spolo¢nosti Dell na adrese
support.dell.com), aby ste sa ubezpegili, ze
pocita¢ s paméatou spravne komunikuje.

Riesenie problémov

Mrznutie pocitaca a softvérové

problémy

Ak niektory program prestane reagovat —

Program ukongite:

1. Naraz stlacte <Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknite na kartu Aplikacie.

3. Kliknite na program, ktory nereaguije.

4. Kliknite na Ukongit’ tlohu.

Ak pocita¢ prestane reagovat' —

© OZNAMENIE: Ak operacny systém
nedokazete vypnut, mozZete stratit’ data.

Pocita¢ vypnite. Ak po stlaCeni klavesu na

klavesnici alebo po pohnuti mySou nie je Ziadna

reakcia, stlacte a podrzte hlavny vypinag, kym sa

pocita¢ nevypne, a potom pocita¢ opat zapnite.

Ak sa zobrazi modra obrazovka — Pocitac vypnite.
Ak po stlaceni klavesu na klavesnici alebo po pohnuti
mysSou nie je Ziadna reakcia, stlatte a podrzte hlavny
vypina¢, kym sa pocita¢ nevypne, a potom pocitaé
opat zapnite.

31



Riesenie problémov

Ak mate iné softvérové problémy — —V pripade potreby program odinstalujte
* Vzdy si robte zalozné kopie vasich doleZitych dat. a potom opét nainstalujte.
* Pouzivajte antivirovy skenovaci program na —Poznamenajte si kazde chybove hiasenie, co
kontrolu pogitaga. vam pomdze pri odstrafiovani portch.

* UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory alebo
programy a pocita¢ vypnite pomocou menu

Start ©

* Skontrolujte dokumentaciu k softvéru alebo
kontaktujte vyrobcu softvéru, ktory vam poskytne
informéacie tykajuce sa odstraiovania poruch:

— Skontrolujte, &i program je kompatibilny
s operacnym systémom, ktory je na pocitaci
nainstalovany.

—Skontrolujte, &i pogita¢ spifia minimalne
hardvérové poziadavky na pouzivanie
daného softvéru. Informacie najdete
v dokumentacii k softvéru.

— Skontrolujte, &i program je spravne
nainstalovany a nakonfigurovany.

32



Pouzivanie nastrojov podpory

Stredisko technickej podpory
spoloc¢nosti Dell

Stredisko technickej podpory spolo¢nosti Dell
vam pomoéze vyhladat' sluzbu, technickd podporu
a informacie $pecifické pre dany systém, ktoré
potrebujete. DalSie informéacie o stredisku
technickej podpory Dell a nastrojoch technickej

podpory, ktoré su k dispozicii, ziskate nasledovne:

Kliknite na kartu Services [Sluzby] na webovej
stranke support.dell.com.

Na spustenie aplikacie kliknite na ikonu
na paneli nastrojov. Na domacej stranke su
nasledujuce odkazy:

* Samostatna pomoc (odstrariovanie poruch,
bezpeénost, vykon systému, siet/Internet,
zalohovanie/obnova dat a Windows Vista®)

 Upozornenia (upozornenia technickej podpory
tykajuce sa vasho pocitaca)

* Pomoc od spolo¢nosti Dell (technicka podpora
prostrednictvom DellConnect™, sluzby
zakaznikom, $kolenia a prirucky, sluzba How-To
Help prostrednictvom Dell on Call a skenovanie
on-line pomocou PC CheckUp)

* O vaSom systéme (dokumentacia k systému,
informéacie o zaruke, informacie o systéme,
aktualizacie a prisluSenstvo)

Vo vrchnej Casti doméacej stranky strediska technickej
podpory Dell sa zobrazi ¢islo modelu vasho pocitaca
spolu so servisnym Stitkom a kédom expresného
servisu.

Dalsie informacie o stredisku technickej podpory
Dell najdete v Technologickej prirucke Dell na
vasom pevnom disku alebo vo webovom sidle
technickej podpory Dell support.dell.com.

33




Pouzivanie nastrojov podpory

Systémové hlasenia

Ak sa na pocitaci vyskytne problém alebo chyba,
pocita¢ mdze zobrazit systémové hlasenie, ktoré
vam pomdéze urcit pricinu a postup, potrebny na
rieSenie daného problému.

B POZNAMKA: Ak hiasenie, ktoré ste dostall,
nie je uvedené medzi nasledujdcimi prikladmi,
pozrite si bud dokumentaciu operacného
systému alebo dokumentaciu k programu,
ktory bol spusteny, ked sa hlasenie zobrazilo.
Eventualne si mézete pri hfadani pomoci pozriet
Servisnu prirucku vo webovom sidle technickej
podpory Dell support.dell.com alebo ¢ast
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na strane 47.

Alert! Previous attempts at booting this system
have failed at checkpoint [nnnn]. For help

in resolving this problem, please note this
checkpoint and contact Dell Technical Support.
[Vystraha! Predchadzajlce pokusy zaviest tento
systém zlyhali v kontrolnom bode [nnnn]. Pre pomoc
pri rieSeni tohto problému si poznamenajte tento
kontrolny bod a kontaktujte technicku podporu Dell.] —
Pocita€ zlyhal pri zavadzani operacného systému
tri krat po sebe kvoli rovnakej chybe. Pozrite Cast

34

LJKontaktovanie spolo¢nosti Dell* na strane 47, kde
dostanete pomoc.

CMOS checksum error [Chyba parity CMOS] —
Mozné porucha zékladnej dosky alebo nizka
Uroveri nabitia batérie hodin realneho ¢asu (RTC).
Vymefite batériu. Na pomoc si mdZete pozriet
Servisnu prirucku vo webovom sidle technickej
podpory Dell na adrese support.dell.com alebo si
pozriet ,Kontaktovanie spoloCnosti Dell* na strane
47.

CPU fan failure [Porucha ventilatora procesoru] —
Zlyhal ventilator procesoru. Ventilator procesoru
vymerite. Pozrite Servisnu prirucku vo webovom
sidle technickej podpory Dell na adrese
support.dell.com.

Hard-disk drive failure [Porucha pevného

disku] — Mozna porucha pevného disku (HDD) v
priebehu testu POST, pozrite ¢ast' ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 47, kde ziskate pomoc.

Hard-disk drive read failure [Chyba pri &itani
pevného disku] — Mozna porucha pevného disku
v priebehu testu pevného disku pri zavadzani
systému; pozrite Cast ,Kontaktovanie spolo¢nosti
Dell* na strane 47, kde ziskate pomoc.



Keyboard failure [Porucha klavesnice] — Porucha
klavesnice alebo je uvolneny kabel klévesnice.

No boot device available [Nie je k dispozicii
zavadzacie zariadenie] — Na pevnom disku nie je
zavadzaci oddiel, kabel pevného disku je uvolneny,
alebo neexistuje Ziadne zavadzacie zariadenie.

* Ak je vasim zavadzacim zariadenim pevny disk,
skontrolujte, ¢i su pripojené kable a &i je disk
spravne nainstalovany a rozdeleny na oddiely
ako zavadzacie zariadenie.

* Spustite nastavenie systému a ubezpecdte
sa, Ze informéacia o zavadzacej sekvencii je
spravna, alebo si pozrite servisnu prirucku na
webovej stranke technickej podpory Dell na
adrese support.dell.com.

No timer tick interrupt [Ziadne preru$enie
hodinového signalu éasovata] — Cip na systémovej
doske nemusi spravne fungovat alebo systémova
doska ma chybu. Pozrite si Servisnu prirucku na
webovej stranke technickej podpory Dell na adrese
support.dell.com.

Pouzivanie nastrojov podpory

USB over current error [Chyba nadmerného
prudu USB] — Zariadenie USB odpojte. Vase
zariadenie USB vyZzaduje vacsi odber na spravnu
funkciu. Na napajanie zariadenia USB pouZzite
externy napéjaci zdroj, alebo ak je zariadenie
vybavené dvomi kablami USB, pripojte oba kable.

NOTICE - Hard Drive SELF MONITORING
SYSTEM has reported that a parameter

has exceeded its normal operating range.

Dell recommends that you back up your data
regularly. A parameter out of range may or may
not indicate a potential hard drive problem —
[OZNAMENIE - SAMOMONITOROVACI SYSTEM
pevného disku hlasi, ze niektory parameter
prekro€il svoj normalny prevadzkovy rozsah.
Spolo¢nost Dell odportca, aby ste pravidelne
zalohovali vae data. Parameter mimo povoleny
rozsah moZze, ale nemusi indikovat potencialny
problém pevného disku] — Chyba technolégie
S.M.A.R.T (Self-Monitoring Analysis and Reporting
Technology), mozna porucha pevného disku.

Tato funkcia mdze byt povolena alebo zakézana
v nastaveniach BIOS. Pomoc najdete v Casti
JKontaktovanie spolo¢nosti Dell* na strane 47.

35



Pouzivanie nastrojov podpory

Sprievodca odstranovanim poruch
hardvéru

Ak niektoré zariadenie v priebehu nastavenia
operac¢ného systému nebolo detegované alebo
bolo detegované, ale nespravne nakonfigurované,
na vyrieSenie jeho nekompatibility mozete pouzit
Sprievodcu odstrafiovanim portch hardvéru.
Ako spustit Sprievodcu odstrafiovanim poruch
hardvéru:

1. Kliknite na Start €) — Pomoc a technicka
podpora.

2. Do vyhladavacieho pola napiSte odstrariovanie
portch hardvéru a stlacte klaves <Enter>,
¢im spustite vyhladavanie.

3. Vo vysledkoch vyhladavania zvolte moznost,
ktora problém najlepSie vystihuje, a vykonajte
zvy38né kroky potrebné na jeho odstranenie.

Dell Diagnostics

Ak budete mat's pocitaom nejaky problém, vykonaite
kontroly uvedené v Casti ,Mrznutie pocitaca
a softvérové problémy” na strane 31 a pred

36

kontaktovanim technickej podpory Dell najprv
spustite néstroj Dell Diagnostics.
Odporucame vam, aby ste si pred tym, ako zacnete,
tieto postupy vytladili.
E POZNAMKA: Dell Diagnostics funguje iba na
pocitacoch Dell.
Spustenie Dell Diagnostics
Nastroj Dell Diagnostics je umiestneny v skrytom
oddiele s diagnostickymi pomdckami na vasom
pevnom disku.
1. Skontrolujte, Ci je pocitaC pripojeny k fungujlcej
elektrickej zasuvke.
2. Stlacte a podrzte klavesu <Fn> a sucasne
stlaCte hlavny vypinag, aby ste zapli pocitac.
3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

E POZNAMKA: Ak pocitad nedokaze zobrazit
na obrazovke obraz, spustenie diagnostiky
zacne testovat displej. PoCas testovania
displeja diagnostika pipa. Ak sa na displeji
ni¢ nezobrazi, skuste pripojit externy monitor
alebo kontaktuje Dell, pozrite ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 47.



Moznosti obnovenia systému

Operacny systém mdZzete obnovit nasledujucimi
spbsobmi:

* Obnovenie systému vrati pocita¢ do
predchadzajuceho prevadzkového stavu bez
vplyvu na datové stbory. Obnovenie systému
pouzite ako prvé rieSenie obnovy vasho
operacného systému a ochrany datovych stborov.

* Nastroj Dell Factory Image Restore vrati vas
pevny disk do prevadzkového stavu, v ktorom
bol, ked' ste pocita¢ zakupili. Dell Factory
Image Restore natrvalo zmaze vSetky data na
pevnom disku a odstrani programy, ktoré boli
nain$talované po nadobudnuti pocitaca. Nastroj
Dell Factory Image Restore pouZite iba vtedy,
ked nastroj System Restore [Obnova systému]
nedokézal problém s operaénym systémom
vyrieSit.

* Ak ste s pocitatom dostali disk Operating System
[Operaény systém], mdZete ho pouZit na obnovu
vasho operacného systému. AvSak pouzitie disku
Operating System [Operacny systém] tiez vymaze
vetky data na pevnom disku. Tento disk pouZite
len vtedy, ak System Restore [Obnova systému]
problém s operanym systémom nevyriesi.

Obnovenie systému

Operacny systém Windows poskytuje moznost
Obnovovanie systému, ktora vam umozZriuje vratit
pocita¢ do predchadzajuceho prevadzkového
stavu (bez vplyvu na datové sdbory) v pripade, ze
zmeny hardvéru, softvéru alebo inych systémovych
nastaveni pocitac uviedli do neziaduceho
prevadzkového stavu. Akékolvek zmeny, ktoré
nastroj Obnovenie systému na pocitaci vykona,

sU v plnom rozsahu vratné.

37




Moznosti obnovenia systému

OZNAMENIE: Robte pravidelné zalohy

vaSich datovych suborov. Obnovenie systému
nesleduje datové subory, ani ich neobnovuje.

E POZNAMKA: Postupy v tomto dokumente sa
vztahuju na implicitné nastavenie Windows,

takze sa nemusia vztahovat na vas pocita¢
Dell™, ak ste ho nastavili na zobrazenie
Windows Classic.
Spustenie nastroja Obnovenie systému
1. Kiiknite na $tart €.
2. Do pola Spustit’ vyhladavanie napiste
Obnovenie systému a stlaCte <Enter>.

E POZNAMKA: Mbze sa zobrazit okno Riadenie
pouzivatel'skych kont. Ak na pocitaCi mate

prava spravcu, kliknite na Pokracovat’;
v opacnom pripade sa obratte na svojho
spravcu, aby pozadovany ukon vykonal.
3. Kliknite na Dalej a postupujte podra dal$ich
pokynov na obrazovke.

V pripade, Ze Obnovenie systému problém nevyriesi,

poslednu obnovu systému mozete vratit spat.

38

Vratenie posledného obnovenia systému
A POZNAMKA: Pred tym, ako vratite poslednu

obnovu systému, zatvorte a uloZte vietky
otvorené subory a ukoncite vSetky otvorené
programy. Kym sa obnovenie systému neskonci,
nemefite, neotvarajte ani neodstranujte Ziadne
subory alebo programy,

1. Kiiknite na Start €.
2. Do pola Spustit’ vyhladavanie napiste

Obnovenie systému a stlaCte <Enter>.

3. Kliknite na Vratit' spat’ posledné obnovenie

a kliknite na Dalej.

Dell Factory Image Restore
() OZNAMENIE: Pri pouziti nastroja Dell Factory

Image Restore sa natrvalo zmazu vSetky data

na pevnom disku a odstrania sa vSetky
programy alebo ovladace nainstalované po
nadobudnuti pogitaCa. Ak je to mozné, skor ako
tieto moznosti pouZijete, zélohujte si data. Nastroj
Dell Factory Image Restore pouzivajte, len ak
System Restore nedokazZe problém s vasim
operacnym systémom vyriesit.



E POZNAMKA: Na niektorych pogitadoch alebo
v niektorych krajinach nemusi byt nastroj Dell
Factory Image Restore k dispozicii.

Nastroj Dell Factory Image Restore pouzivajte len
ako poslednd moznost obnovy vasho operacného
systému. Tato moznost obnovi prevadzkovy stav
vasho pevného disku, v akom sa nachadzal, ked
ste pocita€ zakupili. Akékolvek programy alebo
sUbory, ktoré ste pridali po nadobudnuti pocitaca,
vratane datovych suborov, sa natrvalo z pevného
disku vymazu. Datové stbory zahffiaji dokumenty,
tabulky, e-mailové spravy, digitalne fotografie,
hudobné subory atd. Ak je to mozné, pred pouZzitim
néstroja Dell Factory Image Restore vietky data
zalohuijte.

Vykonanie Dell Factory Image Restore
1. Pocitac zapnite.

2. Ked sa zobrazi logo Dell, niekolkokrat stlacte
<F8>, ¢im sa dostanete do okna RozSirené
moznosti Startu Vista.

Moznosti obnovenia systému

3. Zvolte Oprava vasho pocitaca. Zobrazi sa
okno Moznosti Obnovy systému.

4. Zvolte rozlozenie klavesnice a kliknite na Dalej.

5. Na pristup k moznostiam obnovy sa musite
prihlasit ako lokalny pouzivatel. Kvoli pristupu
k prikazovému riadku do pola Meno pouzivatela
napiste administrator a potom kliknite na OK.

6. Kliknite na Dell Factory Image Restore.

Zobrazi sa uvitacia obrazovka Obnovenie
vyrobného obrazu Dell.

E POZNAMKA: V zavislosti od vasej konfiguracie
mozno budete musiet zvolit Dell Factory
Tools— Dell Factory Image Restore.

7. Kliknite na Dalej. Zobrazi sa obrazovka

Potvrdit’ zmazanie dat.

E POZNAMKA: Ak nechcete pokradovat
s Factory Image Restore, kliknite na Zrusit'.

8. Zaskrtnutim pola, ktora sa zobrazi, potvrdte, Ze

chcete pokracovat v preformatovani pevného
disku a obnoveni systémového softvéru na
vyrobny stav, a potom kliknite na Dale;j.

39



Moznosti obnovenia systému

Proces obnovy sa spusti a jeho dokonéenie
moze trvat pat a viac minat. Po obnoveni
opera¢ného systému a nainstalovanych
aplikacii na vyrobny stav sa zobrazi hlasenie.

9. Kliknutim na tlacidlo Dokongit’ restartujte pocitac.

Preinstalovanie opera¢ného
systému
Skor nez zacnete

Ak zvazujete preinstalovanie operacného systému
Windows, aby ste vyrieSili problémy s novo
nainstalovanym ovladacom, najprv skuste pouzit’
Vrétenie zmien ovladaca zariadenia Windows. Ak
Vrétenie ovladaca zariadenia problém nevyriesi,
pouzite Obnovenie systému, ¢im vas operacny
systém vratite do stavu, v akom sa nachadzal pred
instalaciou nového ovladaca zariadenia. Precitajte
si ¢ast’,,Obnovenie systému® na strane 37.

(=) OZNAMENIE: Pred instalaciou opera&ného
systému vykonajte zalohu vSetkych datovych
suborov na vasom primarnom pevnom disku.
Pri klasickych konfiguraciach pevnych diskov

40

je primarny pevny disk ten, ktory pocita¢
deteguje ako prvy.
Na preinstalovanie systému Windows potrebujete
tieto polozky:
* Nosi¢ Dell Operating System
* Nosi¢ Dell Drivers and Utilities

E POZNAMKA: Nosi¢ Drivers and Utilities
Dell [Ovladace a pomdcky Dell] obsahuje
ovladace, ktoré boli nainstalované pocas
vyroby pocitac¢a. Nosi¢ Dell Drivers and
Utilities [Ovladace a pomdcky Dell] pouZite na
nacitanie vSetkych pozadovanych ovladacov.
Podla toho, z akého regiénu ste si pocita¢
objednali, alebo ¢i ste o nosi¢ ziadali, nosice
Ovladace a pomécky Dell a Operacny systém
nemuseli byt' s po¢itatom dodané.

Reinstalacia systému Windows Vista®

Proces uplného preinstalovania moze trvat jednu
az dve hodiny. Po preinStalovani operaného
systému musite tiez opatovne nainstalovat



Moznosti obnovenia systému

ovladace zariadeni, antivirusovy program a dalsi 6. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich zariadeni,
softvér. zvolte CD/DVD/CD-RW Drive a stlacte <Enter>.
1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory 1. Stlagenim lubovolného klavesu zavediete
a ukoncite vSetky otvorené programy. systém z CD-ROM.
2. Vlozte disk Operating System. Na dokoncenie inStalacie postupujte podfa

3. Ak sa zobrazi sprava Install Windows, kliknite pokynov na obrazovke.

na Exit [Skondit].
4. PocitaC restartujte.

5. Ked sa zobrazi logo DELL, okamZite stlacte
klaves <F12>.

(A POZNAMKA: Ak pockate prili§ diho a zobrazi
sa logo opera¢ného systému, pockajte dalej,
kym sa nezobrazi pracovna plocha Microsoft®
Windows®. Potom pocita¢ vypnite a skuste
Znovu.

E POZNAMKA: Nasledujtci krok zmeni poradie
zavadzacich zariadeni len jednorazovo.

Pri nasledujucom spusteni pocita€ zavedie
systém podla poradia zariadeni definovaného
v systémovych nastaveniach.

41



Ziskanie pomoci

Ak sa vyskytne problém s poCitatom, mbéZete
ho diagnostikovat a odstranit vykonanim
nasledujucich krokov:

1. Informécie a postupy tykajuce sa problému,
ktory sa vyskytol vo vasom pocitaci, najdete
v Casti ,RieSenie problémov* na strane 29.

2. Postupy, ako spustit Dell Diagnostics, najdete
na strane 36.

3. Vyplrite ,Diagnosticky kontrolny zoznam* na
strane 46.

4. Na pomoc pri in$talécii a odstraiovani portch
pouzite Sirokd ponuku $kalu on-line sluzieb
technickej podpory Dell, ktoré su k dispozicii
na adrese (support.dell.com). Podrobnejsi
zoznam sluZieb technickej podpory Dell najdete
v Casti ,On-line sluzby“ na strane 43.

5. Ak predchadzajuce kroky dany problém
neodstranili, pozrite ,Kontaktovanie spolo¢nosti
Dell* na strane 47.

42

K POZNAMKA: Zavolajte na oddelenie technickej
podpory spolo¢nosti Dell z telefénu, ktory
sa nachadza v blizkosti pocitaca, aby vam
pracovnik oddelenia technickej podpory mohol
pomahat pri vykonavani potrebnych postupov.

E POZNAMKA: Systém kodu expresnej sluzby
spolo¢nosti Dell nemusi byt dostupny vo
vSetkych krajinach.

Po vyzve automatizovaného telefénneho systému

spolocnosti Dell zadajte kod expresne;j sluzby, aby vas

systém presmeroval na prislusny technicky personal.

Ak nemate kdd expresnej sluzby, otvorte prie¢inok

Prislusenstvo Dell, dvakrat kliknite na ikonu Kéd

expresnej sluzby a postupuijte podfa pokynov.

E POZNAMKA: Niektoré sluzby nie sti vzdy dostupné
na vSetkych miestach mimo kontinentalneho
Uzemia Spojenych tatov. Telefonicky sa obratte
na miestneho zastupcu spoloénosti Dell, ktory
vam poskytne informacie o dostupnosti.



Technicka podpora a sluzby
zakaznikom

Oddelenie technickej podpory spolo¢nosti Dell je

k dispozicii na zodpovedanie vasich otazok tykajtcich
sa hardvéru Dell. Nasi pracovnici oddelenia technickej
podpory pouzivaju pocitaové diagnostické nastroje na
poskytovanie rychlych a spravnych odpovedi.

Ak sa chcete obratit na oddelenie technickej
podpory spolo¢nosti Dell, precitajte si ,Skor nez
zavolate” na strane 46, a potom si precitajte
kontaktné informécie platné pre vas regién, alebo
navstivte webové sidlo support.dell.com.

DellConnect™

DellConnect je jednoduchy nastroj pristupny on-line
ktory umoznuje zastupcovi servisu a technickej
podpory spolo¢nosti Dell pristupovat do vasho
pocCitaca prostrednictvom Sirokopasmového pripojenia,
diagnostikovat problém a odstranit ho pod vasim
dohladom. Dalsie informéacie najdete na adrese
support.dell.com a kliknite na DellConnect.

Ziskanie pomoci

On-line sluzby

Informacie o vyrobkoch a sluzbach spolocnosti Dell
najdete v tychto webovych sidlach:

* www.dell.com

» www.dell.com/ap (Azia a Tichomorie)

* www.dell.com/jp (Japonsko)

* www.euro.dell.com (Eurdpa)

* www.dell.com/la (Latinska Amerika a Karibik)
» www.dell.ca (Kanada)

Pristup k technickej podpore spolo¢nosti Dell
ziskate prostrednictvom nasledujucich webovych
sidiel a e-mailovych adries:

Webové sidla technickej podpory spolo¢nosti Dell
* support.dell.com
e support.jp.dell.com (Japonsko)
e support.euro.dell.com (Eurdpa)

43



Ziskanie pomoci

E-mailové adresy oddelenia technickej podpory
spoloc¢nosti Dell

* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (Latinska Amerika
a Karibik)

* apsupport@dell.com (Azia a Tichomorie)

E-mailové adresy oddelenia marketingu a predaja
spolo¢nosti Dell

« apmarketing@dell.com (Azia a Tichomorie)

¢ sales_canada@dell.com (Kanada)
Anonymné FTP

o ftp.dell.com

Prihlaste sa ako pouzivatel: anonymous [anonymny]
a ako heslo uvedte svoju e-mailovy adresu.

Sluzba AutoTech

Automatizovana sluzba technickej podpory spoloénosti
Dell-AutoTech-poskytuje zaznamenané odpovede
na najCastejSie otazky od zakaznikov spolo¢nosti
Dell o laptopoch a stolovych pogitaCoch.

44

Ked zatelefonujete na sluzbu AutoTech, pomocou
tlaCidiel telefonu s tonovou volbou si vyberte témy,
ktoré zodpovedaju vasim otazkam. Pokyny tykajuce
sa pristupu k telefénnym Cislam volania z vasej
oblasti néjdete v Casti ,Kontaktovanie spolo¢nosti
Dell* na strane 47.

Automatizovana sluzba stavu objednavky

Ak chcete skontrolovat' stav objednanych vyrobkov
od spolo¢nosti Dell, navstivte webové sidlo
support.dell.com, alebo zavolajte na automatizovanu
sluzbu stavu objednavky. Nahravka si od vas vypyta
informacie potrebné na lokalizovanie va$ej objednavky
a podanie hlasenia o nej. Telefénne Cislo pre vasu
oblast, ktoré mate volat v pripade problémov
tykajucich sa vaSej objednavky, najdete v Casti
JKontaktovanie spolo¢nosti Dell* na strane 47.

Ak mate problém s objednavkou (napr. chybajice
diely, nespravne diely alebo nespravna fakturacia),
obratte sa na oddelenie zakaznickych sluZieb
spolo¢nosti Dell. Ked volate, majte svoju fakturu
alebo dodaci list poruke. Telefonne ¢isla, ktoré
mozno volat z vasej oblasti, najdete v ¢asti
JKontaktovanie spolo¢nosti Dell* na strane 47.



Informacie o vyrobku

Ak potrebujete informacie o dalSich vyrobkoch
spolo¢nosti Dell alebo chcete zadat objednavku,
navstivte webové sidlo spolo¢nosti Dell na adrese
www.dell.com. Ak chcete ziskat informéacie

o telefénnom Cisle platnom pre vas region alebo
hovorit priamo s pracovnikom predaja, pozrite Cast
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na strane 47.

Vratenie poloziek na zaruénu

opravu alebo na dobropis

Pripravte si vSetky polozky, ktoré chcete vratit
(¢ uz na opravu alebo na dobropis):

1. Zavolajte do spolo¢nosti Dell, kde vam poskytnu
autorizaCné Cislo vratenia materialu, ktoré
Citatelne napiSte na vonkajSiu stranu Skatule.

2. Telefonne Cisla, ktoré mozno volat z vasej
oblasti, najdete v ¢asti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell* na strane 47.

3. Prilozte képiu faktury a list s uvedenim dovodu,
pre ktory tovar vraciate.

Ziskanie pomoci

. PriloZte képiu diagnostického kontrolného

zoznamu (pozrite ,Diagnosticky kontrolny
zoznam* na strane 46) s vyznacenim testov,
ktoré ste vykonali, a chybovymi chybovymi
hlaseniami aplikacie Dell Diagnostics (pozrite
,Diagnostika Dell* na strane 36).

. Ak vraciate tovar na dobropis, priloZte vSetko

prisluSenstvo, ktoré k vracanému tovaru patri
(napajacie kable, softvér, prirucky atd.).

. Zariadenie, ktoré vraciate, zabalte do pédvodného

(alebo podobného) baliaceho materialu.

. Prepravné plati odosielatel. Ako odosielatel ste

tiez zodpovedny(-a) za poistenie vracaného
vyrobku a suCasne znasate riziko jeho straty
pocas dopravy do spolo¢nosti Dell. Zasielky na
dobierku sa neprijimaju.

. Vracany tovar, ktory nespiiia vy$sie uvedené

poziadavky, budu prijimacim miestom
spolo¢nosti Dell odmietnuté a vratené
odosielatelovi.

45



Ziskanie pomoci

Skor nez zavolate

E POZNAMKA: Ked budete volat, pripravte
si kdd expresnej sluzby. Tento kdd pomoze
automatizovanému systému spolo¢nosti
Dell efektivnejSie presmerovat vas hovor.
Mozete byt tieZ poZiadany o vas servisny
Stitok (Servisny Stitok a kod expresnej sluzby
sa zobrazuju na uvitacej stranke strediska
technickej podpory Dell).

Nezabudnite vyplnit nasledujuci diagnosticky
kontrolny zoznam. Skér nez zavolate do spolo¢nosti
Dell, podra moznosti pocita¢ zapnite a volajte

z telefonu pri pocitaci alebo v jeho blizkosti. Je
mozné, ze vas vyzvu, aby ste pomocou klavesnice
zadali urcité prikazy, poslali podrobné informéacie
pocas ukonov, alebo aby ste sa pokusili vykonat
niektoré napravné kroky priamo na pocitaci. Majte
pripravenu dokumentaciu k pocitacu.

Diagnosticky kontrolny zoznam
* Meno:
* Datum:

46

* Adresa:

* Telefénne Eislo:

* Servisny Stitok (Ciarovy kod na zadnej alebo
spodne;j strane pocitaca):

* Kod expresnej sluzby

* Autorizacné Cislo vratenia materialu (ak bolo

poskytnuté technickou podporou spoloénosti
Dell):

* Operacny systém a verzia:

e Zariadenia:

 RozSirujuce karty:

* Ste pripojeny k sieti? Ano/Nie

* Siet, verzia a sietové rozhranie:
* Programy a verzie:

Pozrite si dokumentéciu k operacnému systému,
kde najdete informacie o obsahu spustacich suborov
systému. Ak je pocita€ pripojeny k tlaciarni, kazdy
subor si vytlacte. V opacnom pripade si pred
zatelefonovanim do spolo¢nosti Dell poznamenajte
obsah kazdého suboru.



» Chybové hlasenie, zvukovy signal alebo
diagnosticky kod:

* Popis problému a postupy, ktoré ste vykonali pri
odstrariovani problémov:

Kontaktovanie spolo¢nosti Dell

Telefonne Cislo pre zakaznikov v USA je
800-WWW-DELL (800 999 3355).

E POZNAMKA: Ak neméte aktivne pripojenie
na Internet, kontaktné informacie najdete
vo fakture, dodacom liste, U¢tenke alebo
v produktovom katalégu spolo¢nosti Dell.

Spolo¢nost Dell pontka niekolko moznosti podpory
a servisu on-line a telefonicky. Dostupnost sa vSak
odliSuje v zavislosti od danej krajiny a vyrobku

a niektoré sluzby nemusia byt vo vasej oblasti
dostupné.

Ziskanie pomoci

Kontaktovanie spolo¢nosti Dell vo veci predaja,
technickej podpory alebo sluZieb zakaznikom:

1. Navstivte webové sidlo support.dell.com.
2. V rozbalovacom zozname Vyber krajiny/

oblasti v spodnej Casti stranky si overte svoju

krajinu alebo oblast.

3. Kliknite na Contact Us [Kontaktujte nas] na
[avej strane stranky.

4.V zavislosti od vasej potreby zvolte odkaz na
prislusnu sluzbu alebo technicku podporu.

5. Vyberte vhodny spdsob kontaktovania
spolo¢nosti Dell.

47



| Vyhladanie d’alSich informacii a zdrojov

Ak potrebujete:
preinstalovat operacny systém.

spustit’ diagnosticky program na vasom pocitadi,
preinstalovat systémovy softvér laptopu, alebo
aktualizovat ovladace vo vasom pocitaci a subory
Readme.

dozvediet sa viac o svojom operacnom systéme,
Udrzbe periférii, RAID, Internete, Bluetooth®,
sietovani a e-maile.

roz8irit vas pocita€ novou alebo dalSou pamétou
alebo novym pevnym diskom.

znovu nainstalovat alebo vymenit opotrebovanu
alebo chybnu Cast.

48

Pozrite:
nosi¢ Operating System.
nosi¢ Drivers and Ulilities [Ovladace a pomdcky].
B POZNAMKA: Aktualizacie ovladacov
a dokumentacie sa daju najst vo webovom

sidle technickej podpory Dell™ na adrese
support.dell.com.

Technologicka prirucka Dell nainstalovana na
vasom pevnom disku.

Servisnu prirucku vo webovom sidle technickej
podpory Dell na adrese support.dell.com.

G POZNAMKA: V niektorych krajinach otvorenie
pocitaCa a vymena jeho Casti moze spdsobit
stratu vaSej zaruky. Skor ako zacnete vo
vnutri vasho pocitaca nieco robit, skontrolujte
si vaSu zaruku a zasady vracania vyrobkov.



Ak potrebujete:

najst svoj Servisny Stitok/Kod Expresnej Sluzby—
Servisny $titok musite pouzit na identifikaciu
vasho pocita¢a na support.dell.com alebo na
kontaktovanie technickej podpory.

najst ovladace a subory na stiahnutie.

obratit sa na k technickli podporu a pomoc
ohfadom vyrobku.

skontrolovat stav svojej objednavky nového nakupu.
ndjst rieSenia a odpovede na bezné otazky.

vyhladat informéacie o najnovsich aktualizaciach
a technickych zmenach vasho pocitaca alebo
pokro€ilu technicko-referencnu dokumentaciu pre
technikov alebo skusenych pouzivatelov.

Vyhladanie dalSich informacii a zdrojov
Pozrite:

zadnu alebo spodnu stranu pocitaca alebo uvitaciu
stranku strediska technickej podpory Dell

webové sidlo technickej podpory Dell na adrese
support.dell.com.

49



Zakladné Technické udaje

Model systému
Studio XPS 1340

Tato Cast obsahuje dalSie informacie, ktoré mozete
potrebovat pri nastavovani, aktualizacii oviadacov
a rozsireni vasho pocitaca. PodrobnejSie technické
Udaje ndjdete v Servisnej prirucke vo webovom
sidle technickej podpory Dell na adrese
support.dell.com.

A POZNAMKA: Fonuka sa moze liSit
podla oblasti. DalSie informacie tykajlice
sa konfiguracie vasho pocitaCa ziskate
nasledovne: Kliknite na Start @) — Pomoc
a technicka podpora a potom zvolte
moznost na prezeranie informécii o vaSom
pocitadi.

50

Procesor

Typ
Intel® Core™ 2 Duo

Taktovaci kmitoCet
externej zbernice

ExpressCard

Radi¢ karty
ExpressCard

Zasuvka karty
ExpressCard

Podporované karty

Velkost zasuvky
ExpressCard

Cache 2. arovne (L2)
3 MB/6 MB

1066 MHz

GeForce 9400M G

jedna zasuvka
ExpressCard (54 mm)

ExpressCard/34 (34 mm)
ExpressCard/54 (54 mm)
1,6Va33Vv

26 pélov



Pamat’

Zasuvky

Kapacity
Typ paméte

Mozné konfiguracia
pamate

dve interne pristupné
zasuvky SO-DIMM

512MB,1GBa2GB
1066 MHz DDR3
SO-DIMM

1GB, 1,5 GB, 2 GB,
3GBa4GB

B POZNAMKA: Pokyny tykajuce sa
modernizacie vasej pamate najdete
v Servisnej prirucke na webovej stranke

technickej podpory Dell support.dell.com.

Zakladné Technické udaje

Informacie o pocitaci

Systémova Cipova sada GeForce 9400M G

Sirka datovej zbernice

Sirka zbernice DRAM

Sirka adresnej
zbernice procesora

Flash EPROM
Graficka zbernica

Zbernica PCI

Komunikaéné rozhrania

Typ modemu

Radi¢ modemu

Rozhranie modemu

64 bitov

dvojkanalové (2)
64-bitové zbernice

32 bitov

16 Mbit
PCI-E X16
32 bitov

Externy modem V.92
56 K USB

Hardvérovy modem

univerzalna sériova
zbernica (USB)

51



Zakladné Technické udaje

Komunikacné rozhrania

Sietové rozhranie

Bezdrotové rozhranie

Video
Diskrétna graficka karta:
Typ grafickej karty

sietové rozhranie LAN
Ethemet 10/100/1000 Mbr/s
na zékladnej doske

interné WLAN (minikarta
poloviénej velkosti),
WWAN, minikarta

s bezdrétovou
technoldgiou
Bluetooth®, minikarty
karty UWB

karta WWAN ExpressCard

Bezdrotova technoldgia
Bluetooth®

integrované na
zakladnej doske

Video

Graficka karta

Videopamat'

UMA
Typ grafickej karty

graficka karta

videopamat

rozhranie LCD
Podpora displejov

Zvukova karta

GeForce 9500M
(GeForce 9400M G +
GeForce 9200M GS)

256 MB vyhradenej
pamate

integrovana na
zakladnej doske

GeForce 9400M G

zalozena na
systémovej paméti

LVDS

VGA, HDMI
a DisplayPort

5,1-kandlova zvukova
karta s vysokou
rozliSovacou schopnostou

Typ zvukovej karty

52



Zvukova karta
Zvukova karta

Stereo konverzia

Vnutorné rozhranie

VonkajSie rozhranie

Reproduktor

Interny zosilfiovac
pre reproduktory

Ovladanie hlasitosti

IDT 92HD73C HDA Codec

24-bitova (analog-digital
a digital-analdg)
Zvukova karta s vysokym
rozliSenim

zasuvka na mikrofon/
linkovy vstup s duélnou
funkciou, dve zasuvky na
stereofonne sluchadla/
reproduktory

dva reproduktory
0 impedancii 4 ohmy

2 Watty na kanal

menu v programoch,
tlacidla na ovladanie
prehravania médii

Porty a zasuvky
IEEE 1394a
Mini-Card

Sietové rozhranie
UsB

eSATA

Video

HDMI
DisplayPort

Zakladné Technické udaje

4-polova sériova zasuvka

dve zasuvky na Mini-Card
typu IlIA, jedna zasuvka
na Mini -Card polovi¢nej
velkosti

zasuvka RJ-45
10/100/1000

jedna 4—polovéa zasuvka
kompatibilna s USB 2.0

jedna 4-polova
kombinovana zasuvka
eSATA/USB

15-pdlova zasuvka
19-kolikovy konektor
20-kolikovy konektor

53



Zakladné Technické udaje

Displej

Typ 13,3-palcovy WXGA WLED
(AntiGlare) 13 3-palcovy WXGA CCFL
Rozmery:

Vyska 286,08 mm (11,26 palca)
Sirka 178,8 mm (7,03 palca)
Uhlopriecka 337,8 mm (13,29 palca)
Maximaine 1280 x 800

rozliSenie

Snimkovy 60 Hz

kmitoCet

Prevadzkovy  0° (zatvoreny) az 140°
uhol

Jas 225 min. 270 typ. cd/m? (LED 5

bodov priem.)

180 min. 198 typ. cd/m? (CCFL
5 bodov priem.)

54

Displej

Pozorovacie uhly:

+40° (CCFL) min.

+50° (LED) min.

2visly +15°/-30° (CCFL) min.
+40°/-50° (LED) min.

Rozstup pixlov  0,2235 mm

Vodorovny

Ovladacie jas sa déa ovladat prostrednictvom

prvky kldvesovych skratiek (viac
informacii najdete v Technologickej
prirucke spolocnosti Dell)

Klavesnica (Podsvietena)

Pocet klaves  86/103 (USA a Kanada); 87/104
(Eurodpa); 90/107 (Japonsko)

RozloZzenie ~ QWERTY/AZERTY/Kanji



Kamera
Pocet pixlov

Rozlisenie videa

Diagonalny pozorovaci
uhol

Dotykovy panel

RozliSovacia
schopnost v smere osi
XIY (graficky stolovy
rezim)

Velkost:

Sirka

Vyska

1,3/2,0 megapixlov

320x240~1600x1200
(640x480 pri 30
snimkach za sekundu)

66°

240 cpi

61,9 mm (2,43 palca)
v aktivnej oblasti
snimaca

obdiznik 39,04 mm
(1,53 palca)

Batéria

Typ
Hibka
Vyska

Sirka

Hmotnost

Napatie

Doba nabijania,
ked je pocita¢
vypnuty
(priblizne)

Zakladné Technické udaje

6-¢lankova/9-¢lankova
Linteligentna* litium-ionova

50,39 mm (1,98 palca)
(6/9 ¢lankov)

26,3 mm (0,8 palca) (6 ¢lankov)
41,9 mm (1,6 palca) (9 ¢lankov)
204,9 mm (8,03 palca)

(6 ¢lankov)

259,3 mm (10,2 palca)

(9 €lankov)

0,33 kg (0,7 libry) (6 ¢lankov)
0,48 kg (1,06 libry) (9 Elankov)
11,1V DC

4 hodiny

55



Zakladné Technické udaje

Batéria

Prevadzkova
doba

Zivotnost
(priblizna)
Teplotny rozsah:
Prevadzkovy
Skladovaci
Gombikova batéria

56

prevadzkova doba batérie

sa meni v zavislosti od
prevadzkovych podmienok a za
urcitych podmienok sa moze
v pripade velkych narokov
na odber vyrazne skratit.
(viac informacii najdete

v Technologickej prirucke
spolocnosti Dell).

300 nabijacich/vybijacich
cyklov

0°az 35°C (32° az 95°F)
—-40° az 65°C (-40° az 149°F)
CR-2032

Napajaci adapteér
Vstupné napatie

Vstupny prud
(maximalny)

Vstupny kmitocet
Vystupny vykon
Vystupny prad (90 W)

Vystupny prad (65 W)

Menovité vystupné
napatie

100-240 V AC
15A

50-60 Hz

65 W alebo 90 W
5,62 A (Spickovy po
dobu 4 sekind)
4,62 A (trvaly)

4,34 A (Spickovy po
dobu 4 sekund)
3,34 A (trvaly)
19,5V DC



Napajaci adapteér
Rozmery:

65 W (typovy rad E)
Vyska

Sirka

Hibka

Sirka (bez kablov)
90 W (typovy rad E)
Vyska

Sirka

Hibka

Sirka (bez kablov)

16 mm (0,62 palca)
64 mm (2,51 palca)
127,0 mm (5,0 palca)
0,29 kg (0,64 libry)

16 mm (0,62 palca)
70 mm (2,75 palca)
147 mm (5,7 palca)
0,345 kg (0,76 libry)

Zakladné Technické udaje

Napajaci adapteér
Teplotné rozsahy:

Prevadzkovy

Skladovaci

Fyzikalne vlastnosti
Vyska

Sirka

Hibka

Hmotnost (so

6-Clankovou batériou):

Konfigurovatelna na
menej ako

0° a2 35°C
(32° az 95°F)
—40° a2 65°C
(~40° a2 149°F)

22,5 mmaz 37,2 mm
(0,88 palca az 1,46 palca)

319,3 mm (12,57 palca)
236,15 mm (9,29 palca)

2,2 kg (4,9 libry)

57



Zakladné Technické udaje

Prostredie pocitaca

Teplotny rozsah:

Prevadzkovy 0°az35°C (32° az 95°F)

Skladovaci -40° az 65°C (-40° az
149°F)

Relativna vihkost (maximalina):

Prevadzkova 10% az 90%
(nekondenzujuca)

Skladovacia 5% az 95%
(nekondenzujuca)

Maximalne vibracie (pouzitie nahodného vibratného
spektra, ktoré simuluje pouZivatel'ské prostredie):

0,66 GRMS
1,3 GRMS

Prevadzkové

Skladovacie

58

Prostredie pocitaca

Maximalny naraz (merany s pevnym diskom
v polohe so zaparkovanymi hlavami a polovicnym
sinusovym impulzom v trvani 2 ms):

Prevadzkovy
Skladovaci

Nadmorska vyska
(maximéina):

Prevadzkova

Skladovacia

Uroven kontaminantu
pri leteckej preprave

110G
163 G

-15,2 42 3048 m
(=50 az 10 000 stop)

-15,2 az 10 668 m
(-50 az 35 000 stop)
G2 alebo niZSia, ako je

definované
v ISA-S71.04-1985



Register

A
AutoTech 44

bezdrétové pripojenie k sieti 29

c

CD, prehravanie a vytvaranie 27
Cipova sada 51

D
data, zalohovanie 28
DellConnect 43
Dell Diagnostics 36
Dell Factory Image Restore 37
Diagnosticky kontrolny zoznam 46
diskova jednotka

podporované velkosti diskov 19

disky

pouzivanie 19

vysunutie 19
drotova pocitaCova siet

sietovy kabel, pripojenie 8
DVD, prehravanie a vytvaranie 27

E
e-mailové adresy

pre technicku podporu 44
e-mailové adresy technickej podpory 44
elektrické rozvodky, pouzivanie 6
energia

Setrenie 27

F

funkcie softvéru 26

59




Register

indikatory stavu zariadenia 12
inStalacia umiestnenia 5
ISP

Poskytovatel sluzieb Internetu 10

K

kontaktovanie spolo¢nosti Dell on-line 47

moznosti vodorovného a zvislého umiestnenia 5

N
napajaci adaptér

rozmery a hmotnost' 57
nastavenie, skor ako zaCnete 5

0]

obnovenie systému 37
obnovenie vyrobného obrazu 38

60

ovladace a stahovanie 49

P

pocita¢, nastavenie 5
podpora pamate 50, 51
poskodenie, prevencia 5
preinstalovanie syst¢ému Windows 37
prihlasenie sa na FTP, anonymné 44
pripojenie k sieti

ustalenie 29
pripojenie na Internet 10
pripojit/pripojenie

na Internet 10
prispésobenie

vaSa pracovna plocha 27

va$e nastavenia napajania 27
problémy s hardvérom

diagnostika 36



problémy s napajanim, rieSenie 30
procesor 50
pradenie vzduchu, umoznenie 5

R

rozSirovacia zbernica 51

S

schopnosti pocitata 26

sluzby zékaznikom 43

Sprievodca rieSenim problémov s hardvérom 36
stav objednavky 44

Stredisko technickej podpory spolo¢nosti Dell 33
systémové hlasenia 34

T

technicka podpora 43

technické udaje 50

Technologicka prirucka Dell
pre dalSie informacie 48

Register

telefonovanie so spolo¢nostou Dell 46

U

umiestnenie pocitata 5
Uspora energie 27

'

vetranie, zabezpecenie 5
vratenie v zaruke 45
vyhladanie dalSich informéacii 48
vyrobky

informéacie a kupovanie 45

W

webové sidla technickej podpory

na celom svete 43
webové sidlo technickej podpory spolocnosti Dell 49
Windows, preinstalovanie 37

61



Register

Windows Vista®
nastavenie 10
preinstalovanie 40

y4

zalohy

vytvorenie 28
zasielanie vyrobkov

na vratenie alebo opravu 45
zdroje, dalSie hladanie 48

62



	Studio XPS™ SPRIEVODCA INŠTALÁCIOU A NASTAVENÍM
	Obsah
	Nastavenie laptopu Studio XPS™
	Pred tým, ako váš počítač nainštalujete
	Pripojte sieťový adaptér
	Skontrolujte ovládač bezdrôtového spojenia
	Pripojenie sieťového kábla (voliteľné)
	Stlačte hlavný vypínač
	Nastavenie Windows Vista® 
	Pripojenie na Internet (voliteľné)
	Nastavenie pripojenia 5.1-kanálového audia 
	Vybratie a výmena batérie

	Používanie vášho laptopu Studio XPS™
	Indikátory stavu zariadenia
	Výbava na pravej strane
	Výbava na ľavej strane
	Funkcie displeja
	Ovládacie prvky prehrávania médií bezdrôtového pripojenia a napájania
	Výbava na skrinke počítača a klávesnica
	Funkcia voliteľného grafického procesora
	Softvérové funkcie

	Riešenie problémov
	Problémy so sieťou
	Problémy s napájaním
	Problémy s pamäťou 
	Mrznutie počítača a softvérové problémy 

	Používanie nástrojov podpory
	Stredisko technickej podpory spoločnosti Dell
	Systémové hlásenia
	Sprievodca odstraňovaním porúch hardvéru
	Dell Diagnostics 

	Možnosti obnovenia systému
	Obnovenie systému
	Dell Factory Image Restore
	Preinštalovanie operačného systému

	Získanie pomoci
	Technická podpora a služby zákazníkom
	DellConnect™ 
	On-line služby
	Služba AutoTech
	Informácie o výrobku
	Vrátenie položiek na záručnú opravu alebo na dobropis
	Skôr než zavoláte
	Kontaktovanie spoločnosti Dell

	Vyhľadanie ďalších  informácií a zdrojov
	Základné Technické údaje
	Register



